CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 1436/2021

Revitalização das Ruas Vicente Roos, Willy
Wey, e Angela Zanella, no Jardim
Coopagro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a revitalização das Ruas
Vicente Roos, Willy Wey e Angela Zanella, no Jardim Coopagro.

Sugere-se que a revitalização englobe a arborização das vias, a
reforma das calçadas e a pavimentação asfáltica, visto que o asfalto se
encontra esburacado.

Existe uma grande demanda dos moradores da região em relação
a revitalização, tendo em vista a dificuldade de locomoção dos pedestres e
ciclistas nas calçadas, dado o estado em que se encontram, de modo que eles
acabam utilizando as ruas, onde trafegam os veículos, ocasionando
insegurança no trânsito.

Mediante o exposto, esperamos a tomada de providências do
Executivo para a resolução da questão em pauta.

SALA DAS SESSÕES, 9 de novembro de 2021.

Liiji:0 E DESPACI-Lt:.

Sola das sessõesi 	/

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: EE948BEFAAABC318093CEF40EC69235A CODIGO DO DOCUMENTO: 038100
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1436/2021
AUTORIA: Ver. Genivaldo Jesus